ATA 10/2023

Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, às quinze horas e
trinta, reuniram-se extraordinariamente e de forma remota os seguintes membros
do colegiado: Bruno Meira Soares, Tito Roberto Sant’Anna Cadaval Júnior, Daiane
Dias, Marcelo Godoi, Carlos Roberto Menezes Peixoto, Jean Lucas de Oliveira Arias e
Juliane Natália Lima da Silva.

Assunto único: Votação da nova norma para concessão de acúmulos de
bolsas.

O professor Bruno Meira leu a proposta de nova norma e abriu o tópico para
discussão.

O professor Tito Cadaval Júnior informou que a proposta está bem feita e que não
acredita haver brechas para problemas futuros em relação à concessão de
acúmulos de bolsas, manutenção ou retiradas de bolsas de quem acumula.

A professora Daiane Dias deixa claro que a partir do momento que for aprovado em
votação, irá para a reunião do Conselho da Unidade Acadêmica e uma vez aprovado
os alunos do programa poderão solicitar o acúmulo de bolsas.

Após todas as discussões e considerações, o assunto foi aprovado por unanimidade.